
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 97. stav 3. Zakona o
zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 30/97, 7/02,
70/08, 48/11 i 36/18), člana 16. stav 2. alineja 5. Zakona o osnivanju javne ustanove Kantonalni
zavod za zdravstveno osiguranje („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/97, 2/98
i 11/98), člana 18. stav 1. alineja 13. i člana 26. stav 1. alineja 7. Statuta Zavoda zdravstvenog
osiguranja Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/16
i 9/19) na prijedlog Ministarstva zadravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 11. sjednici
održanoj dana 28.06.2019. godine d o n o s i

ZAKLJUČAK
o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjenama i dopunama

Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u
Stručnoj službi Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona

I.

Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Stručnoj službi Zavoda zdravstvenog osiguranja
Zeničko-dobojskog kantona, broj: 01-6158/19 od 20.06.2019. godine.

II.

Odluka o davanju saglasnosti na Pravilnik iz tačke I. Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog
osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, broj: 01-100-3-19/19 od 26.06.2019. godine, čini sastavni
dio ovog zaključka.

III.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02-34-10633/19
Datum, 28.06.2019. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Minstarstvo zdravstva,
1x Zavod zdravstvenog osiguranja

Zeničko-dobojskog kantona (putem Ministarstva),
1x Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja

Zeničko-dobojskog kantona (putem Ministarstva),
1x a/a.

PREMIJER
po ovlaštenju

Mirnes Bašić



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA
ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

1P R A V I L N I K
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI

RADNIH MJESTA U STRUČNOJ SLUŽBI
ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA

ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

Zenica, juni 2019. godine



Na osnovu člana 97. stav 3. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11
i 36/18), članova 18. i 26. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona",
broj: 11/16) i člana 7. Odluke o osnivanju i organizaciji Stručne službe Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona uz saglasnost
Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona i Vlade Zeničko-dobojskog kantona, vd direktor Zavoda zdravstvenog
osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, donosi

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI
RADNIH MJESTA U STRUČNOJ SLUŽBI ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

Član 1.

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u stručnoj službi Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona
broj: 01-34-7770/16 od 28.07.2016.godine član 17. stav 1. mijenja se i glasi:

"Prijem i raspoređivanje zaposlenika Stručne službe u skladu sa Zakonom, Statutom i Uredbom o postupku prijema u radni odnos u javnom
sektoru u Zeničko-dobojskom kantonu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 8/19 od 11.06.2019.godine) vrši direktor."

Član 2.

Tabelarni dio Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u stručnoj službi Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog
kantona mijenja se i glasi:

R/B Naziv radnog mjesta Broj
izvrš
.

Zanimanje
(vrsta završene škole)

Posebni
uslovi
(stručni
ispit)

Stepen
stručne
spreme

Radno
iskustvo (u struci)

1 2 3 4 5 6 7
1.1. SLUŽBA DIREKTORA

1.1.1. Direktor 1 VSS društveni smjer VII
240 ECTS

5 godina



1.1.2. Pomoćnik direktora za poslove iz
djelokruga organizacionih jedinica, pravne i
opće poslove i poslove finansija

1 dipl.pravnik ili
bakalaureat/bachelor prava

stručni ispit VII
240 ECTS

5 godina od čega 3 godine na
rukovodećim poslovima

1.1.3. Pomoćnik direktora za zdravstvenu zaštitu 1 doktor medicine stručni ispit VII
240 ECTS

5 godina

1.1.4. Savjetnik direktora za pravne poslove 1 diplomirani pravnik ili
bakalaureat/bachelor prava

VII
240 ECTS

5 godina

1.1.5. Savjetnik direktora za ekonomske poslove 1 diplomirani
ekonomista/bakalaureat/bachelor
ekonomije

VII
240 ECTS

5 godina

1.1.6. Doktor medicine 1 doktor medicine stručni ispit VII
240 ECTS

5 godina

1.1.7. Tehnički sekretar 1 srednja stručna sprema certifikat
za rad na
računaru

IV 1 godina

a/ Jedinica za internu reviziju
1.1.8. Rukovodilac jedinice za internu reviziju 1 dipl.ekonomista/

bakalaureat/bachelor ekonomije
Certifikat
internog
revizora u
javnom
sektoru
FBiH izdat
od strane
Fed. min.
Finansija,p
oznavanje
rada na
računaru,
poznavanje
engleskog
jezika i da
nije u

VII
240 ECTS

5 godine (od čega minimalno 3
godine na nekim od sljedećih
poslova: poslovi revizije, poslovi
interne revizije, poslovi
budžetiranja u javnom sektoru,
poslovi u vezi sa trezorskim
poslovanjem, finansijsko-
računovodstvenim poslovima)



sukobu
interesa u
smislu
odredbi
člana 12.
Zakona o
internoj
reviziji

1.1.9. Interni revizor 2 dipl.ekonomista/
bakalaureat/bachelor ekonomije

Certifikat
internog
revizora u
javnom
sektoru
FBiH izdat
od strane
Federalnog
ministarstv
a finansija,
poznavanje
rada na
računaru,
poznavanje
engleskog
jezika i da
nije u
sukobu
interesa u
smislu
odredbi
člana 12.
Zakona o
internoj
reviziji

VII
240 ECTS

3 godine

b/ Jedinica za informatiku
1.1.10. Rukovodilac jedinice za informatiku 1 dipl.inžinjer elektroteh. ili

dipl.inžinjer informat./
VII

240 ECTS
5 godina



bakalaureat/bachelor inženjer
elektrotehnike ili
bakalaureat/bachelor informatike

1.1.11. IT System Administrator 1 dipl.inžinjer elektroteh. ili
dipl.inžinjer informat./
bakalaureat/bachelor inženjer
elektrotehnike ili
bakalaureat/bachelor informatike

VII
240 ECTS

2 godine

1.2. SLUŽBA ZA PRAVNE I OPĆE
POSLOVE

1.2.1. Šef službe 1 diplomirani pravnik/
bakalaureat/bachelor prava

stručni ispit VII
240 ECTS

5 godina od čega najmanje 3
godine na rukovodećim
poslovima

a/ Grupa pravno-regresnih poslova
1.2.2. Samostalni stručni saradnik za zastupanje

regresne poslove i normativnu djelatnost
1 diplomirani pravnik/

bakalaureat/bachelor prava
pravosudni
ispit

VII
240 ECTS

2 godine

1.2.3. Referent za pripremu regresne
dokumentacije
kompletiranje i vođenje spisa

1 srednja stručna sprema IV 2 godine

b/ Grupa kadrovskih i općih poslova
1.2.4. Samostalni stručni saradnik za kadrovske,

opće poslove i prvostepeni postupak
1 diplomirani pravnik/

bakalaureat/bachelor prava
stručni ispit VII

240 ECTS
2 godine

1.2.5 Referent za poslove upravnog odbora i
stručnog kolegija

1 diplomirani pravnik/
bakalaureat/bachelor prava

VII
240 ECTS

1 godina

1.2.6. Referent za odnose s javnošću 2 VSS društveni smjer VII/240
ECTS

1 godina

1.2.7. Stručni saradnik za pravne poslove 1 diplomirani pravnik/
bakalaureat/bachelor prava

VII
240 ECTS

1 godina

1.2.8. Referent za javne nabavke 1 diplomirani pravnik/
bakalaureat/bachelor prava

stručni ispit VII
240 ECTS

2 godine



1.2.9. Referent za administrativne poslove 1 srednja stručna sprema stručni ispit
certifikat
za rad na
računaru

IV 2 godine

1.2.10. Referent za prijem i otpremu pošte-
upisničar

2 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina

1.2.11. Referent za KUF i KIF evidencije i internu
dostavu pošte

1 srednja stručna sprema stručni ispit IV 6 mjeseci

1.2.12. Ekonom 1 srednja stručna sprema IV 1 godina

1.2.13. Referent za poslove arhive 1 srednja stručna sprema stručni ispit IV 6 mjeseci

1.2.14. Vozač 1 KV vozač vozački
ispit “B”
kategorije

III 2 god.od položenog vozačkog
ispita

1.2.15. Vozač-kurir 1 SSS vozački
ispit "B"
kategorije

IV/III 2 god.od položenog vozačkog
ispita

1.2.16. Portir 1 osnovna škola II -

1.2.17. Čistačica 2 osnovna škola II -

1.3. SLUŽBA ZA SPROVOĐENJE
ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA I
ANALITIČKO PLANSKE
POSLOVE



1.3.1. Šef Službe 1 dipl.ekonomista/
bakalaureat/bachelor ekonomije

VII
240 ECTS

5 godina od čega najmanje 3
godine na rukovodećim
poslovima

a/ Grupa poslova sprovođenja
zdravstvenog osiguranja

1.3.2.
Samostalni stručni saradnik za tumač.
propisa iz domaćeg i INO osiguranja i
vođenje drugostepenog postupka

1 diplomirani pravnik/
bakalaureat/bachelor prava

stručni ispit VII
240 ECTS

2 godine

1.3.3. Referent za administrativne poslove 1 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina
1.3.4. Samostalni stručni saradnik iz oblasti

farmacije
1 magistar farmacije VII

240 ECTS
3 godine

1.3.5. Kontrolor izvršenja ugovora sa
zdravstvenim ustanovama (mjesto
obavljanja: Zenica, Zavidovići, Maglaj,
Tešanj i Kakanj)

5 dipl.ekonomista/
bakalaureat/bachelor ekonomije

VII
240 ECTS

1 godina

b/ Grupa analitičko planskih poslova
1.3.6. Referent za analitičko-planske poslove 1 dipl.ekonomista/

bakalaureat/bachelor ekonomije
VII

240 ECTS
1 godina

1.4. SLUŽBA ZA FINANSIJSKE I
RAČUNOVODSTVENE POSLOVE

1.4.1. Šef Službe 1 dipl.ekonomista/
bakalaureat/bachelor ekonomije

VII
240 ECTS

5 godina od čega najmanje 3
godine na rukovodećim
poslovima

a/ Grupa finansijsko-računovodstvenih
poslova

1.4.2. Glavni knjigovođa 1 ekonomista ili dipl.ekonomista/
bakalaureat/bachelor ekonomije

certifikat
za
računovođu

VII
240 ECTS

2 godine

1.4.3. Knjigovođa računa zdravstvenih ustanova 3 ekonomski
tehničar/gimnazija/upravna škola

IV 6 mjeseci

1.4.4. Knjigovođa materijalnih troškova-blagajnik 1 ekonomski IV 6 mjeseci



tehničar/gimnazija/upravna škola
1.4.5. Referent za obračun plaća 1 ekonomski

tehničar/gimnazija/upravna škola
IV 6 mjeseci

1.4.6. Finansijski knjigovođa 1 ekonomski
tehničar/gimnazija/upravna škola

IV 6 mjeseci

1.4.7. Referent za platni promet 1 ekonomski tehničar/gimnazija IV 6 mjeseci

b/ Grupa poslova za trezorsko poslovanje
1.4.8. Koordinator za trezor 1 dipl.ekonomista/

bakalaureat/bachelor ekonomije
VII

240 ECTS
2 godine

1.4.9. Stručni saradnik za kontrolu i platni promet
u trezoru

1 dipl.ekonomista/
bakalaureat/bachelor ekonomije

VII
240 ECTS

1 godina

c/ Grupa poslova kontrole
1.4.10. Koordinator za kontrolu uplate doprinosa 1 dipl.ekonomista/

bakalaureat/bachelor ekonomije
VII

240 ECTS
2 godine

1.4.11. Kontrolor i likvidator računa 3 ekonomista ili dipl.ekonomista/
bakalaureat/bachelor ekonomije

VI/VII
180/240
ECTS

1 godina

1.4.12 Kontrolor potrošnje lijekova, medicinskih
sredstava i zdravstvenih usluga

1 dipl.ekonomista/
bakalaureat/bachelor ekonomije

VII
240 ECTS

1 godina

1.4.13. Referent za obradu recepata 9 srednja stručna sprema IV 6 mjeseci

d/ Poslovi finansijskog planiranja
i izvještavanja



1.4.14. Stručni saradnik za finansijsko planiranje
i izvještavanje

1 dipl.ekonomista/
bakalaureat/bachelor ekonomije

VII
240 ECTS

2 godine

1.5. POSLOVNICA BREZA

1.5.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili
ekonomista/bakalauerat/bachelor
prava ili ekonomije

stručni ispit VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.5.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog osig. 1 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina
1.5.3. Kurir-čistačica (rad po 4 sata) 1 osnovna škola II -

1.6. POSLOVNICA DOBOJ-JUG
1.6.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista/

bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.6.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog
osiguranja

1 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina

1.6.3. Kurir-čistačica (rad po 4 sata) 1 osnovna škola - II -
1.7. POSLOVNICA KAKANJ

1.7.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista/
bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.7.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog osig. 3 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina
1.7.3. Kurir-čistačica 1 osnovna škola II -

1.8. POSLOVNICA MAGLAJ
1.8.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista/

bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.8.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog osig. 2 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina
1.8.3. Kurir-čistačica 1 osnovna škola II -



1.9. POSLOVNICA OLOVO
1.9.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista/

bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.9.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog osig. 2 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina
1.9.3. Kurir-čistačica (rad po 4 sata) 1 osnovna škola II -

1.10. POSLOVNICA TEŠANJ
1.10.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista/

bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.10.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog osig. 3 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina
1.10.3. Kurir-čistačica (rad po 4 sata) 1 osnovna škola II -

1.11. POSLOVNICA USORA
1.11.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista

bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VII
180 ECTS

3 godine

1.11.2 Kurir-čistačica (rad po 4 sata) 1 osnovna škola - II -
1.12. POSLOVNICA VAREŠ

1.12.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista/
bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.12.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog osig. 1 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina
1.12.3. Kurir-čistačica (rad po 4 sata) 1 osnovna škola II -

1.13. POSLOVNICA VISOKO
1.13.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista/

bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.13.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog osig. 3 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina
1.13.3. Kurir-čistačica 1 osnovna škola II -

1.14. POSLOVNICA ZAVIDOVIĆI
1.14.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista/

bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.14.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog osig. 2 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina



1.14.3. Kurir-čistačica 1 osnovna škola II -
1.15. POSLOVNICA ZENICA

1.15.1. Rukovodilac poslovnice 1 dipl.ekonomista/dipl. pravnik ili
bakalaureat/bachelor prava ili
ekonomije

stručni ispit VII
240 ECTS

3 godine

1.15.2 Referent za sprovođenje zdravstvenog osig. 6 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina

1.15.3. Referent za sprovođenje INO osiguranja 1 srednja stručna sprema stručni
ispit

IV 1 godina

1.15.4. Referent za kontrolu naknade plaće 2 ekonomski tehničar IV 6 mjeseci

1.16. POSLOVNICA ŽEPČE
1.16.1. Rukovodilac poslovnice 1 pravnik ili ekonomista/

bakalaureat/bachelor
prava ili ekonomije

stručni
ispit

VI/VII
180/240
ECTS

3 godine

1.16.2. Referent za sprovođenje zdravstvenog
osig.

2 srednja stručna sprema stručni ispit IV 1 godina

1.16.3. Kurir-čistačica (rad po 4 sata) 1 osnovna škola II -

Član 3.

Opisi poslova za radna mjesta savjetnik direktora za pravne poslove, redni broj: 1.1.4.; savjetnik direktora za ekonomske poslove redni broj: 1.1.5.;
referent za poslove upravnog odbora i stručnog kolegija, redni broj: 1.2.5.; referent za odnose s javnošću, redni broj: 1.2.6.; ekonom, redni broj:
1.2.12.; referent za poslove arhive broj: 1.2.13.; vozač-kurir, redni broj: 1.2.15. i kontrolor izvršenja ugovora sa zdravstvenim ustanovama (mjesto
obavljanja: Zenica, Zavidovići, Maglaj, Tešanj i Kakanj), redni broj: 1.3.5. sastavni su dio opisa poslova Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i
sistematizaciji radnih mjesta u stručnoj službi Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona.

Član 4.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom dobivanja saglasnosti od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona.

Broj: 01-6158/19 VD DIREKTOR



Zenica, 20.06.2019.godine
Haša Begić, dipl.pravnik

Na ovaj Pravilnik data je saglasnost na 2. sjednici Upravnog odbora Odlukom broj: 01-100-3-19/19 od 26.06.2019. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA

Miralem Ređić, dipl.pravnik

Vlada Zeničko-dobojskog kantona dala je saglasnost na ovaj Pravilnik na 11. sjednici održanoj dana 28.06.2019. godine, Zaključkom broj:
02-34-10633/19.

SEKRETAR VLADE
PO OVLAŠTENJU

Haris Hrgić, dipl.pravnik


	03_Zaključak o davanju saglasnosti na pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika ZZO ZDK
	03-Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u stručnoj službi ZZO Ze-do

